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قیمت نفت عقب نشست
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که توجه سرمایه گذاران به 
دورنمای ضعیف تقاضا و تورم بالای آمریکا جلب شد، کاهش یافت.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۵ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۸۲ 
دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای قرارداد مارس نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا که روز سه شنبه منقضی می شود، ۴۱ سنت معادل ۰.۵ 
درصد کاهش یافت و به ۷۸ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد آوریل 
وست تگزاس اینترمدیت، با ۰.۷ درصد معادل ۵۴ سنت کاهش، ۷۷ دلار و ۹۲ 
سنت در هر بشکه بود.هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت روز 
جمعه، تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه که پیش بینی آژانس 
بین المللی انرژی از کاهش رشد تقاضا برای نفت را تحت الشعاع قرار داده بود، 
صعود کرده بودند.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر شرکت فیلیپ نووا در یادداشتی 
تحقیقاتی گفت: وست تگزاس اینترمدیت و نفت برنت، روز دوشنبه که 
سرمایه گذاران پس از جهش قابل توجه ارقام شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا، 
در نگرانی هایشان نسبت به وضعیت بخش تقاضا، بازنگری کردند، کاهشی 
شدند.در بحبوحه رشد چشمگیر هزینه های خدمات که می تواند نگرانی های 
تورمی را تشدید کند، قیمت های تولیدکننده آمریکا در ژانویه، بیش از حد انتظار 
افزایش یافت.بازارها همچنین پس از بازگشت چین از تعطیلات یک هفته ای 
سال نوی چینی، هنوز مسیر تقاضا از سوی این کشور را مشاهده نکرده اند و 
همزمان، روز رئیس جمهور در آمریکا، معاملات را نسبتا آرام نگه دارد.بعلاوه، 
سیاستگذاران فدرال رزرو آمریکا در روز جمعه، سیگنال »صبر« در قبال کاهش 
نرخ بهره را به بازارها مخابره کردند. نرخ های بهره بالاتر، هزینه خرید نفت را بالا 
می برد و زمینه را برای روند نزولی بازار، فراهم می کند.بر اساس گزارش رویترز، 
 همزمان با ادامه جنگ غزه و حملات رژیم صهیونیستی، تحلیلگران گروه بانکی

ANZ Research در یادداشتی برای مشتریان این بانک نوشتند: اوپک قادر 
خواهد بود بخش عمده اختلالات احتمالی را پوشش دهد زیرا ظرفیت مازاد 
تولیدش به ۶.۴ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان در هشت سال 
گذشته است. همچنین چشم انداز نامطمئن تقاضا به بازار یادآوری شد و آژانس 
بین المللی انرژی هشدار داد انتظار می رود رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴ 
کاهش پیدا کند. این آژانس، مازاد عرضه در بازار در طول سال را پیش بینی کرد.

تولید نفت آمریکا در مارس ۲۰۲۴ افزایش می یابد
براساس برآورد اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید نفت خام ایالات متحده در 
مارس ۲۰۲۴ به بالاترین سطح طی چهار ماه اخیر می رسد.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماهانه بهره وری در بخش حفاری 
اعلام کرد که تولید نفت ایالات متحده از ذخایر شیل در ماه مارس به بالاترین 
سطح در چهار ماه گذشته می رسد.اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که 
برداشت روزانه از ذخایر اصلی نفت شیل حدود ۲۰ بشکه افزایش می یابد و به 
۹ میلون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز و بالاترین سطح از دسامبر ۲۰۲۳ خواهد 
رسید.بر اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید نفت در حوضه پرمین، 
بزرگ ترین میدان شیل آمریکا که در غرب تگزاس و نیومکزیکو گسترده شده 
است، با حدود ۱۴ هزار بشکه افزایش روزانه روبه رو خواهد بود و به ۶ میلیون 
و ۱۰۰ هزار بشکه در روز می رسد که دومین رکورد تولید ماهانه پس از نوامبر 
است.اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که تولید در »ایگل فورد« در جنوب 
شرقی تگزاس قرار بوده است نزدیک به ۴ هزار و ۷۰۰ بشکه در روز افزایش یابد 
و به مجموع روزانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه و بالاترین سطح از سپتامبر 
برسد.بر این اساس قرار است تولید در منطقه »باکن« با حدود ۳ هزار بشکه 
افزایش به یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز و بالاترین سطح از دسامبر 
برسد.اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی کرد که مجموع تولید گاز طبیعی 
در حوضه های بزرگ شیل از ۱۰۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز 
طی ماه فوریه به کمترین سطح در دو ماه گذشته یعنی ۱۰۰ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون فوت مکعب در مارس خواهد رسید، در حالی که رکورد تولید ماهانه گاز 
با رقم ۱۰۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون فوت مکعب در روز واقع در حوضه های بزرگ 
شیل مربوط به نوامبر ۲۰۲۳ بوده است.تولید در »آپالاشیا«، بزرگ ترین حوضه 
گاز شیل، واقع در گستره پنسیلوانیا، اوهایو و ویرجینیای غربی قرار است در ماه 
مارس از روزانه ۳۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون فوت مکعب ثبت شده در ماه فوریه به 
کمترین سطح در دو ماه گذشته یعنی ۳۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون فوت مکعب 
برسد.تولید آپالاشیا در ماه دسامبر سال ۲۰۲۳ میلادی رکورد روزانه ۳۶ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون فوت مکعب را ثبت کرده بود.اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام 
کرد که تولیدکنندگان تنها ۸۵۰ حلقه چاه نفت و گاز در ژانویه حفر کردند که 
کمترین سطح از فوریه ۲۰۲۲ به شمار می آید و تنها ۸۶۳ حلقه را تکمیل کردند 

که کمترین سطح از فوریه ۲۰۲۲ است.

برگزاری نخستین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها 
ماشین آلات و صنایع وابسته

اولین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها، ماشین آلات، تجهیزات و صنایع 
وابسته با حضور و مشارکت ده ها شرکت و واحد تولیدی و همچنین دستگاه ها و 
سازمان های دولتی از ۳ الی ۶ اسفند ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی نمایشگاه 
بین المللی تهران: این نمایشگاه، همه زنجیره تامین و ارزش این حوزه را پوشش 
می دهد و از اکتشاف تا فرآوری را در بر می گیرد. محمود بندرچی،رئیس ستاد 
برگزاری اولین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها گفت:این نمایشگاه با رویکرد 
ارائه زنجیره )اکتشاف تا فرآوری( تولید و تجارت گوهر سنگ ها و با هدف 
دسترسی به چشم انداز سند توسعه گوهر سنگ های کشور در حوزه های 
صنعت، معدن، فناوری، فرآوری و تولید، زیر ساخت، توسعه کسب و کار و ایجاد 

رقابت در بازارهای تخصصی داخلی و خارجی برگزار می شود.
سید ابو محمد هاشمی، مجری طرح گوهر سنگ ایمیدرو نیز گفت: این نمایشگاه 
به صورت اختصاصی به دستاوردها، اقدامات و فعالیت های حوزه گوهرسنگ ها 
پرداخته شده و برای اولین بار هویت مستقل گوهر سنگ ها نمایش داده 
می شود.وی افزود: در این نمایشگاه زنجیره )اکتشاف تا فرآوری( تولید و تجارت 
گوهر سنگ ها به نمایش گذاشته می شود و بخش های مختلفی چون  ماشین 
آلات، تجهیزات آزمایشگاه ها، شرکت های دانش بنیان و پژوهش ها حضور 
دارند.هاشمی تصریح کرد: هدف این نمایشگاه که با حمایت و همکاری دفتر 
توسعه گوهر سنگ های سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( و با مجوز از سازمان توسعه تجارت ایران برگزار می شود، بر اساس 
اهداف سند ملی توسعه گوهر سنگ ها و رسیدن به چشم انداز سند توسعه گوهر 

سنگ های کشور و در نهایت توسعه بازار است.
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر کشور ما در حوزه ماشین آلات و تجهیزات 
برای تراش و فرآوری سنگ ها پیشرفت بسیاری داشته و هیچ کسری ندارد 
بیان داشت: در این نمایشگاه ها با حضور شرکت های تولید ماشین آلات و 
تجهیزات و تولیدکنندگان و فروشندگان گوهر سنگ ها جایگاه صنعت گوهر 
سنگ ایران نشان داده می شود. گفتنی است همزمان با این نمایشگاه، همایش 
ملی- تخصصی، تولید و تجارت گوهر سنگ ها با حضور مدیران و فعالین حوزه 
گوهر سنگ های کشور و در راستای ارتقای صنعت گوهر سنگ کشور برگزار 
خواهد شد.اولین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها از ۳ تا ۶ اسفندماه هر روز 
از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید 

علاقمندان است.

بازار انرژی

رویداد 

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: ورودی های 
آب نسبت به پارسال ۱۸ درصد و نسبت به ۵ 
ساله ۴۰ درصد کاهش دارد و همین نسبت 
را می توان در حوزه آب زیرزمینی هم متصور 
بود یعنی آبخوان ها با کسری بیشتری مواجه 

می شوند.
فیروز قاسم زاده در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره تاثیر بارش های اخیر بر 
ذخایر سدها و آب های زیرزمینی اظهار داشت: 
در حال حاضر ۴ سال است که در کشور 
شرایط بارشی مناسبی نداشته ایم و تقریبا در 
یک سال با ۳۷ درصد کاهش بارندگی، سال 
دوم ۱۸ درصد، سال سوم ۱۳ تا ۱۴ درصد 
و امسال هم تاکنون ۳۳ درصد نسبت به به 

شرایط نرمال کاهش بارندگی داریم و همین 
باعث شده علاوه بر خشکسالی هواشناسی به 
لحاظ هیدرولوژیکی هم روان آب رودخانه ها و 
آب تولیدی که به رودخانه ها نفوذ می کند؛ 

کاهش یابد.
وی با بیان اینکه در ۳ سال گذشته با تشدید 
این کاهش ها ما بخشی از ذخایر سدها و 
آبخوان های زیرزمینی را از دست داده ایم، 
افزود: امسال هم علیرغم اینکه پیش بینی 
می شد وضعیت بهتر باشد، این اتفاق نیفتاد و 
این رویه شرایط را بسیار پیچیده و سخت کرده 
است، به طوری که نه تنها کمبود منابع آب و 
کسری ها جبران نشده بلکه کسری ها همچنان 
تشدید پیدا می کند، بنابراین بارندگی های 

امسال که ۳۳ درصد هم کاهش دارد در جهت 
تشدید کمبود منابع آب و محدودیت ها بوده 

است.
سخنگوی صنعت آب کشور درباره در مورد 
پراکنش بارندگی ها در کشور تصریح کرد: چند 
استان در نوار شمالی و شمال غرب افزایش 
بارندگی داشته و یا در شرایط نرمال هستند 
ولی فلات مرکزی، جنوب شرقی، حوضه 
زاینده رود، حوضه آبریز زهره و جراحی در 
جنوب غرب کشور وضعیت مطلوبی ندارند 
و در برخی استان هایی که در این منطقه 
واقع شده اند ۶۰ تا ۷۰ درصد کاهش بارش 
دارند، در استان های کرمان، فارس، هرمزگان، 
خراسان جنوبی، بوشهر و سیستان و بلوچستان 

بالای ۵۰ درصد کاهش بارندگی داشته اند، اما 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی 
و گلستان در محدوده بیش از نرمال بوده اند، 
استان گلستان یکی از استان هایی بود که 
در سال های گذشته شرایط بسیار خشکی 
را تجربه می کرد امسال به لحاظ بارندگی 
وضعیت مطلوبی دارد امیدواریم تداوم بارندگی 
باعث بهبود وضعیت منابع آب این استان 
شده و سدها تغذیه مناسبی داشته باشند.
وی با بیان اینکه تداوم سال های خشک در 
حال حاضر ورودی به مخازن سدها را کاهش 
می دهد، گفت: سال گذشته در همین زمان 
ورودی و وضعیت مخازن سدها مناسب نبود، 
امسال نسبت به سال گذشته هم که سال بدی 

بود وضعیت بدتر است و ورودی ها نسبت به 
پارسال ۱۸ درصد و نسبت به ۵ ساله ۴۰ 
درصد کاهش دارد و همین نسبت را می توان 
در حوزه آب زیرزمینی هم متصور بود یعنی 
آبخوان ها با کسری بیشتری مواجه می شوند.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: از نظر خروجی 
سدها امسال ۲۴ درصد رشد داشتیم این از 
یک بعد مثبت است یعنی تامین مناسبی 
برای نیازهای مردم اتفاق افتاده از یک بعد 
هم منفی است زیرا ذخایر استرتژیک کشور 
کاهش یافته و بهتر است در مصارف از سوی 
ما به عنوان تامین کننده و از سوی مردم به 
عنوان مصرف کننده صرفه جویی صورت گیرد، 
عدد خروجی در مقایسه با ۴۵ ساله یعنی 
علیرغم اینکه ادعا داریم مصارف نسبت به 
سال قبل بهتر تامین شده ۲۰ درصد منفی 
بوده است و این نشان می دهد وضعیت مناسب 
نیست. در اصل مدیریت مصرف باید سرلوحه 
باشد تا نهایتا بتوانیم در مدیریت منابع آب 
موفق باشیم.وی حجم آب مخازن سدها در 
حال حاضر ۴۳ درصد معادل ۲۱.۷ میلیارد 
متر مکعب عنوان کرد و افزود: این میزان در 
مقایسه با متوسط ۵ ساله ۱۶ درصد کسری در 

مخازن را نشان می دهد.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور در 
ادامه گفت: بخش عمده یعنی حدود ۷۰ درصد 
بارندگی کشور را در دو فصل پاییز و زمستان 
داریم و به صورت ویژه در زمستان ۴۵ درصد 
است یعنی اکنون بارش ها را دریافت کرده ایم 
و با بارندگی های اخیر نیز بخش زیادی از 
ذخایر برفی ذوب و همراه با روان آب ها شد و 
این شرایط در حالی است که پرشدگی سدها 
در مناطق مختلف کشور همچنان در شرایط 
خوبی نیست.وی با اشاره به میزان پرشدگی 
سدهای مهم کشور خاطرنشان کرد: مجموع 
۱۳ سد حوضه دریاچه ارومیه ۴۰ درصد 
پرشدگی دارند، زاینده رود به عنوان سد مهم 
و استراتژیک ۲۳ درصد، مجموع ۵ سد تهران 
در دو سامانه شرق و غرب ۱۳ درصد، ورودی 
آب به سد دوستی در خراسان رضوی در یک 
سال آبی گذشته و چند ماهی که از سال آبی 
جدید گذشته صفر بوده بوده و اکنون تنها به ۴ 
درصد پرشدگی رسیده و شرایط سختی برای 
ادامه کار است، کارون ۶۵ درصد پرشدگی 
دارد که ذخیره مناسبی است، سد کوثر 
در استان کهگیلویه و بویر احمد ۸۲ درصد 
پرشدگی دارد و سایر سدها هم کمابیش 

وضعیت مشابهی را دارند.

آمارهای شامخ در دی ماه نشان می دهد 
»صنایع غذایی« شاهد بهترین عملکرد و 
»صنایع پوشاک و چرم« شاهد نامناسب ترین 

عملکرد در این ماه بوده اند.
به گزارش اکوایران، یکی از مهمترین 
گزارش های اقتصادی که به صورت ماهانه 
توسط اتاق ایران منتشر می شود شاخص 
مدیران خرید است. این شاخص یک شاخص 
جهانی بوده که نظر سیاستمداران و مدیران 
کسب و کارها درباره شرایط صنعت و اقتصاد 
در آن دیده می شود. شاخص مدیران خرید 
)شامخ( بر اساس حدس و گمان مدیران 
ارزیابی نشده و کاملا بر پایه اطلاعات واقعی 
کسب و کارها جمع آوری می شود. این شاخص 
به تفکیک اقتصاد و صنعت منتشر می شود و 
به صورت مجزا صنایع منتخب را نیز در بر 
می گیرد.آخرین گزارش شاخص مدیران خرید 
در دی ماه سال جاری نشان می دهد وضعیت 
اقتصاد و صنعت نسبت به آذر ماه سال جاری 
مساعدتر شده است.بررسی شامخ به تفکیک 
صنایع منتخب در دی ماه امسال به خوبی 

نشان می دهد بهترین وضعیت در میان صنایع 
در دی ماه امسال مربوط به »صنایع غذایی« 
بوده است. از سوی دیگر می توان گفت »صنایع 
پوشاک و چرم« نامناسب ترین عملکرد را در 

این ماه داشته اند.
همانطور که گفته شد از مدیران کسب وکارها 
نظرسنجی صورت می گیرد و بر اساس 
واقعیت های رخ داده در فعالیت اقتصادی این 
افراد شاخصی به نام شاخص مدیران خرید 
)شامخ( طراحی می شود. حال سوال اینجاست 
که این شاخص به چه شیوه ای محاسبه 
می شود؟نظرسنجی ای که مدیران به آن پاسخ 
می دهند از ۱۲ سوال تشکیل شده که هر 
سوال سه گزینه دارد؛ »بیشتر از ماه قبل« ، 
»بدون تغییر« و »کمتر از ماه قبل«. سپس به 
هر یک از این گزینه ها به ترتیب عددی معادل 
۱، ۰.۵ و صفر داده می شود. سپس درصد 
افرادی که به این سوال پاسخ داده اند در نمره 
گزینه ای که انتخاب کرده اند ضرب شده و عدد 
شامخ آن سوال را می سازد.برای مثال اگر ۱۰۰ 
درصد افرادی که در این نظرسنجی شرکت 

کرده اند اعلام کنند تغییرات میزان فروش 
آن ها »بیشتر از ماه قبل« بوده است. به این 
صورت رقم شامخ میزان فروش ۱۰۰ خواهد 
بود. عدد ۱۰۰ به معنای مناسب ترین وضعیت 
برای شامخ است. به طریق مشابه اگر این عدد 
صفر شود نشان دهنده بدترین وضعیت شامخ 
خواهد بود. رقم ۵۰ به معنای وضعیت خنثی 
شامخ است یعنی وضعیت اقتصاد و صنعت 
نسبت به ماه قبل بدون تغییر بوده است. 
هر چه از ۵۰ به سمت ۱۰۰ برویم شدت 
بهبود بیشتر و هرچه به سمت صفر برویم 
شدت افول بیشتر خواهد شد.بررسی وضعیت 
شامخ صنعت در دی ماه ۱۴۰۲ به جزئیات 
نشان می دهد در هفت صنعت وضعیت شامخ 
مناسب بوده ولی در ۵ صنعت وضعیت شامخ 

نامساعد بوده است.
در میان صنایعی که در دی ماه با بهبود 
شاخص مواجه شده اند »صنایع غذایی« در 
صدر قرار دارد. رقم شامخ در این ماه ۵۶.۵۵ 
بوده که نسبت به آذر ماه در حدود ۷ واحد 
افزایش داشته است. در رتبه بعدی »صنایع 

شیمیایی« قرار داشته که این صنعت نیز 
بیش از ۷ واحد بهبود یافته است و از وضعیت 
نامناسب به وضعیت مساعد تغییر موضع 
داده است.طبق آمارها در رتبه سوم »صنایع 
لاستیک و پلاستیک« بوده است. این صنعت 
که در آذر ماه بهترین وضعیت را در میان 
صنایع داشته است با افت شامخ از ۶۲.۲۹ در 
آذر ماه به ۵۴.۸۱ در دی ماه رسیده است. 
البته همچنان این صنعت در وضعیت بهبود 
قرار دارد اما از سرعت بهبود آن کاسته شده 
است.از سوی دیگر صنعت »پوشاک و چرم« 
بدترین وضعیت را در میان صنایع داشته است. 

این صنعت که در آذرماه نیز از وضعیت خوبی 
برخوردار نبوده است در دی ماه با کاهش بیش 
از ۱۰ واحد در شامخ خود مواجه شده است. 
به بیان دیگر شامخ آذرماه این صنعت ۴۵.۸۳ 
بوده  که با کاهش در دی ماه به ۳۴.۱۷ رسیده 
که حکایت از شدت یافتن شرایط نامساعد این 
صنعت در دی ماه نسبت به آذر ماه دارد.به 
طور کلی در میان تغییرات ایجاد شده در 
شامخ صنایع می توان مشاهده کرد که »صنایع 
شیمیایی« بیشترین میزان بهبود و »صنایع 
نساجی« و »پوشاک و چرم« بیشترین افت 

نسبت به آذرماه تجربه کرده اند.

سدهای کشور فقط ۲۱.۷ میلیارد متر مکعب آب دارند

کاهش ۴۰ درصدی وروی آب به سدها در ۵ سال اخیر

شامخ دی ماه ۱۴۰۲ نشان می دهد

همراه شدن زمستان با سرمای صنعت پوشاک

کمتر از یک ماه به پایان سال مانده است و بازار 
قالیشویی ها نسبت به ماه های گذشته کمی داغ تر شده 
است. البته مجموع متراژ کل دریافتی قالیشویی ها کم 
شده است ولی تعداد تقاضا همچون گذشته است. 
از طرفی هزینه شستشوی قالی در قالیشویی ها با 
احتساب حمل و نقل ۷۸ درصد رشد کرده است.
به گزارش اکوایران، امسال بازار قالیشویی ها مثل 

سال های قبل داغ نیست. 
تقریبا امسال ۱۵ درصد قالیشویی ها نسبت به سال 
گذشته تعطیل شدند. باتوجه به رشد تورم و کاهش 
درآمد خانوارها در تهران هم در پایان سال کماکان 
متراژ کل قالی های دریافتی قالیشویی ها کاهشی است.

به تعبیر دیگر مردم همه فرش ها و قالی ها خود را برای 
شستشو به قالیشویی نمی دهند؛ ولی به طور متوسط 
یک قالی یا یک فرش را تحویل قالیشویی می دهند 
برای همین متراژ کل کم می شود. ولی تعداد تقاضا 
خیلی کم نمی شود. این موضوع را حجت محمدی 
کم سرخ رئیس اتحادیه قالیشویان تهران به »اکوایران« 
گفت.او پیش بینی کرد که تا پایان سال تعداد 
سفارش ها تغییر چندانی نکند چون به نظر او نرخ 
رشد شستشو خیلی زیاد نشده است. محمدی درمورد 
هزینه شستشویی انواع قالی و فرش گفت: الان نرخ 
مصوب قالیشویی ها نسبت به رشد هزینه ها پایه آنها 
افزایش پیدا نکرده است. در یک ماه اخیر  قیمت مواد 

شوینده  رشد کرده است؛ ولی با وجود اثر مستقیم 
نرخ مواد شوینده بر نرخ پایه قالیشویی ها ما به صورت 
مستقل براساس آن نرخ مصوب قالیشویی ها را افزایش 
نداده ایم.او ادامه داد: الان  نرخ مصوب قالیشویی ها 
نسبت به تورم اعلامی بانک مرکزی  که ۵۰ درصد 
هست هم کمتر است.  نرخ ما امسال نسبت به سال 
گذشته در تمام بخش ها به غیر از  حمل ونقل فقط 
۳۲ درصد رشد کرده است. درحالی که باید ۷۰ الی 
۸۰ درصد رشد می کرد. به همین دلیل  این نرخ رشد 
برای واحد صنفی صرفه ندارد. اما این رشد هم برای 
مردم زیاد است و مشتریان ما نرخ ۳۲ درصد را هم 
گران می خوانند. او افزود: هر مشکلی اعم از اینکه قالی 
درست شسته نشده و یا قیمت بیش از عرف اتحادیه 
هست هم می توانند در سایت اتحادیه به صورت برخط 
مطرح و پیگیری کنند.او اعلام کرد: در سال جاری 
نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد از قالیشویی ها تعطیل 
شدند. چون این کار پر دردسر است و کالاهای دلالی 
برای بسیاری کم دردسرتر هست و در مقابل سود 
بسیار بیشتری نسبت به قالیشویی دارد.عمده کسانی 
که مانده اند چون سالیان زیادی در این حوزه فعالیت 
کردند.طبق بررسی »اکوایران«، امسال هزینه شتشوی 
هرمتر مربع فرش دستباف) درجه یک(  ۱۴۸ هزار و 
۵۰۰ تومان است و هزینه عالی شویی فرش ماشینی 

متر مربعی ۵۱ هزار و ۳۰۰ تومان است.  

رئیس پیشین انجمن موتورسیکلت ایران گفت: کل 
مصرف واقعی ارز موتور سیکلت ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
دلار است در حالی که هم اکنون نزدیک به یک 
میلیارد دلار به این بخش ارز تزریق می شود.ابوالفضل 
حجازی رئیس پیشین انجمن موتورسیکلت ایران در 
گفت وگو با خبرنگار مهر در مورد میزان عمق ساخت 
داخل موتورسیکلت در کشور اظهار کرد: در حال حاضر 
موتورسیکلت فقط به صورت مونتاژ تولید می شود و 
متأسفانه در این دولت در بخش تولید این محصول 
۴ پله هم عقب افتادیم.وی افزود: یک شرکت در ایران 
۲۰۰ میلیون دلار ارز نیما می گیرد و ارز را هم برای 
خرید هتل و… از کشور خارج می کند به گونه ای که 
مشخص نیست این پول کجا می رود.حجازی ادامه داد: 
این ارزها با لابی های گسترده در اختیار این شرکت ها 
قرار می گیرد و اگر روال به همین شکل تداوم یابد به 
زودی شاهد بروز تخلفاتی مشابه چای دبش در صنعت 

موتورسیکلت خواهیم بود.
وی تصریح کرد: کسانی که این ارزها را می گیرند 
بسیار مهندسی شده جلو می روند و تبلیغات وسیعی 
هم دارند. در مقابل شرکتی داریم که به دلیل تأخیر 
در دریافت ۱۰۰ هزار دلار ارز بیش از ۷ ماه است که 
قطعاتش در گمرک مانده است.این فعال صنعتی با بیان 
اینکه فساد در حوزه موتورسیکلت بیداد می کند، گفت: 
در حال حاضر در حد یک لاستیک تولید می کنیم و 

مابقی تجهیزات و قطعات تولید این محصول وارداتی 
است.حجازی اضافه کرد: ۱۵ سال پیش در بخش 
موتورسیکلت بیش از ۶۰ درصد تولید داخل داشتیم 
اما هم اکنون تولید موتورسیکلت مونتاژی شده است. 
فساد در سیستم تخصیص ارز باعث شده که به این روز 
بیفتیم. برخی کارخانجاتشان تعطیل شده و برخی به 
صورت بی رویه ارز می گیرند و در قالب ۳۰ قسط موتور 
می فروشند.وی تصریح کرد: چرا باید ارزپاشی های بی 
رویه و بی حساب در صنعت موتورسیکلت داشته 
باشیم که باعث خروج ارز در کشور و مونتاژ بیش از 
نیاز شود؟ مصرف واقعی موتورسیکلت در سال کمتر از 
۲۰۰ هزار دستگاه است اما با فروش اقساطی طولانی، 
مردم برای حفظ سرمایه موتور می خرند و موتور از 

حالت مصرفی بودن خارج شده است.
حجازی ادامه داد: در حال حاضر سالانه نزدیک به یک 
میلیارد دلار ارز به چند نفر در حوزه موتورسیکلت 
پرداخت می شود در حالی که اگر جیره بندی و برنامه 
ریزی منظم بدون لابی در تخصیص ارز داشته باشیم 
کل مصرف ارز موتورسیکلت بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
دلار در سال است.وی افزود: چه اتفاقی افتاده که 
ناگهان مصرف ارز ۱۰ برابر شده و عمق ساخت تولید 
داخل کمتر از ۱۰ درصد شده است؟ نکته این است که 
به بهانه اینکه در داخل مونتاژ می کنند معافیت هایی را 

نیز می گیرند.

زنگ خطر تکرار فساد چای دبش در موتور سیکلتافزایش ۷۰ درصدی هزینه قالیشویی در تهران

خودرو

دومین همایش انجمن صنفی شرکت های خدمات پس از 
فروش خودرو، تحت عنوان »همایش خدمات پس از فروش 
خودروهای برقی« در محل شرکت »بهمن موتور« برگزار شد.

مدیرعامل گروه بهمن گفت: برقی کردن خودروها به ویژه در 
سیستم حمل و نقل عمومی یک انتخاب نیست بلکه ضرورت 
است.بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن در دومین همایش 
خدمات پس از فروش خودروهای برقی با تاکید بر اینکه برقی 
کردن خودرو یک انقلاب در صنعت خودرو و خدمات پس 
از فروش آن محسوب می شود، افزود: جهان آینده شبیه الان 

نخواهد بود و باید سیاست برقی کردن خودرو در دستور کار 
قرار گیرد. وی با بیان اینکه در توسعه استفاده از این خودروها 
اتکای مطلق به مشوق های دولتی در کشورهای غربی جواب 
نداده است، تصریح کرد: در کشور چین که میزان مشوق های 
ارائه شده در تولید خودرو برقی نسبت به کشورهای غربی 
کمتر بوده و این کشور دیرتر از غربی ها دست به توسعه تولید 
و استفاده از خودروهای برقی زده اما هم اکنون شرایط بهتری 
دارد.مدیرعامل گروه بهمن با اشاره به اینکه کشور آمریکا به 
دلیل توفیق نیافتن در توسعه زیرساخت های مورد نیاز برای 

استفاده از خودروهای برقی، بطور مشخص بر مضرات برقی 
سازی خودروها تاکید دارد، اظهارداشت: البته ممکن است این 
سیاست اثر بگذارد اما قطعا حرکت به سمت خودروهای برقی 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.
علیمرادلو در این همایش بیان داشت: ارزیابی ها نشان می دهد 
یک تاکسی سالانه ۱۰ هزار دلار یارانه سوخت می گیرد و اگر 
این رقم را در مقیاس چند میلیون خودرو در نظر بگیریم 
رقم بسیار بالایی است که می تواند در توسعه زیرساخت ها 
و پروژه های عمرانی صرف شود. اما به جای سرمایه گذاری 

در حوزه عمران در حال سوزاندن سرمایه های کشور هستیم.
مدیرعامل گروه بهمن بیان داشت: گروه خودروسازی بهمن 
اخیراً یک موتورسیکلت برقی تولید کرده که صفر تا صد کار در 
این شرکت انجام شده و در دهه فجر نیز خدمت مقام معظم 

رهبری ارائه شده است.
او افزود: برقی شدن سیستم حمل و نقل عمومی انتخاب 
نیست بلکه یک ضرورت است؛ ضرورتی که با آلوده کردن 
محیط زیست ایجاد شده است و مشخص نیست تا چه زمانی 
می خواهیم بنزین با رقمی کمتر از ۱۰ سنت را بسوزانیم غافل 
از اینکه همه چیز را نابود می کنیم.علیمرادلو در ادامه بیان 
داشت: حتی شرکت های خودروسازی کشور مانند همه دنیا 
باید بتوانند خود زیرساخت های مورد نیاز از جمله ایستگاه های 
شارژ را ایجاد کنند و حتی برای تامین برق مورد نیاز نیروگاه 

بسازند، در واقع با برقی کردن خودرو فعالیت اقتصادی از بین 
نمی رود بلکه تغییر شکل می یابد.وی با انتقاد از اینکه وزارت 
صمت قانونی در حوزه خودروهای برقی ندارد؛ خاطرنشان کرد: 
قوانین موجود اجازه واردات قطعات مورد نیاز برای تولید را 
نمی دهد و در واقع قانون بر محور CKD تنظیم شده است. 
از این رو باید متولیان، سیاست گذاری مدونی در این حوزه 

تنظیم کنند.
در ادامه بهزاد پناهی دبیر همایش خدمات پس از فروش 
خودروهای برقی نیز با تاکید بر اینکه این همایش شروع یک 
تجربه جدید در حوزه خودروهای برقی خواهد بود، بیان داشت: 
با وجود آنکه خودروهای برقی از رگ گردن به ما نزدیک تر 
است اما همه ما در موضوع خودروهای برقی تازه کار هستیم و 

هنوز همزبانی در حوزه خودروی برقی وجود ندارد.

بیوک علیمرادلو در دومین همایش خدمات پس از فروش خودروهای برقی: 

برقی کردن خودروها یک انتخاب نیست، یک ضرورت است


